comunicamos a usted en carácter de hecho esencial que con esta fecha se efectuó una 

colocación parcial de bonos en el mercado local, desmaterializados y al portador. 

Las condiciones específicas de la colocación fueron las siguientes: 

Bono Serie “Z8”, Código BSECZ80621, por un monto total de $2.900.000.000 (dos mil 

novecientos millones de pesos), con fecha de vencimiento 1 de junio de 2027, a una tasa 

promedio de colocación de 6,45% (seis coma cuarenta y cinco por ciento), inscrito en el 

Registro de Valores bajo el número 6/2021 con fecha 23 de septiembre de 2021. 

Sin otro particular, le saluda atentamente a usted,